



# Videbæk Energiforsyning A/S

Godthaabsvej 3, 6920 Videbæk

## Årsrapport for 2025

CVR-nr. 33 25 84 53

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 15/04/2026

**Dorit Strohbehn**  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

---

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

---



## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Videbæk Energiforsyning A/S  
Godthaabsvej 3  
6920 Videbæk  
CVR-nr: 33 25 84 53  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 9. september 2010  
Hjemstedskommune: Ringkøbing - Skjern

**Bestyrelse**

Jørgen Ladekjær, formand  
Søren Kaastrup, næstformand  
Henrik Skjøtt Sørensen  
Nicolai Vennevold Flydtkjær  
Ulla Fløe Andersen  
Kent Glerup - Olesen

**Direktion**

Jan Michael Grarup

**Revisor**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C



## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er gennem datterselskaberne Videbæk Varme A/S og Videbæk Vand A/S at forestå forsyningen af varme og vand. Derudover varetages opkrævning for Samstrøm A/S.

Selskabets formål er at varetage service og administrator for datterselskaber og andre selskaber.

Selskabet ejer hvert datterselskab 100%. Selskabet kan eje ejerandele i andre selskaber.

### Udvikling i året

Selskabets omsætning i 2025 udgør 7.906 tkr. mod 8.344 tkr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2025 udviser et underskud på 902 tkr. mod et overskud på 14.669 tkr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på 69.285 tkr.

Ledelsen anser årets resultat som meget tilfredsstillende.

### Særlige forhold

Koncernen datterselskab Videbæk Varme A/S er sammen med ca. 50 andre varmegværker i Danmark blevet anklaget for at have lavet et kartel i den såkaldte "effekthandelsag". Sagen har kørt i flere år og har nu fundet sin afslutning.

Der er beregnet bøder for alle varmegværkerne ud fra principperne fra de fem prøvesager. Den bøde, som Videbæk Varme A/S skal betale, udgør 200.000 + sagsomkostninger.

Varmegværkerne har i fællesskab besluttet at tage dommene til efterretning, fordi bøderne nu er i et niveau, hvor de kan håndteres, og der vil være for mange omkostninger forbundet med at tage sagerne videre til landsretten eller Højesteret.

Videbæk Varme A/S har med årets underskud på 223.393 kr. friholdt selskabets kunder for bøden inkl. sagsomkostningerne, så disse omkostninger ikke indregnes i selskabets priser. Tabet dækkes af et indskud fra Videbæk Energiforsyning A/S.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

(DKK)	Note	2025	2024
Nettoomsætning	1	7.905.992	8.343.749
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.905.992</b>	<b>8.343.749</b>
Distributionsomkostninger		-697.976	-963.607
Administrationsomkostninger	2	-7.846.615	-7.663.416
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>-638.599</b>	<b>-283.274</b>
Andre driftsindtægter	3	0	15.189.633
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-638.599</b>	<b>14.906.359</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-223.393	0
Finansielle indtægter	4	538.989	579.601
Finansielle omkostninger		-579.353	-914.283
<b>Resultat før skat</b>		<b>-902.356</b>	<b>14.571.677</b>
Skat af årets resultat	5	0	97.065
<b>Årets resultat</b>		<b>-902.356</b>	<b>14.668.742</b>

### Resultatdisponering

(DKK)	2025	2024
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-902.356	14.668.742
	<b>-902.356</b>	<b>14.668.742</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

(DKK)	Note	2025	2024
Grunde og bygninger		241.300	241.300
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		279.249	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>520.549</b>	<b>241.300</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	5.276.606	5.500.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	16.828.452	17.407.801
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>22.105.058</b>	<b>22.907.801</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>22.625.607</b>	<b>23.149.101</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		138.089	675.354
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.543.797	7.282.540
Andre tilgodehavender		272.076	148.848
Periodeafgrænsningsposter		471.811	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.425.773</b>	<b>8.106.742</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>36.782.085</b>	<b>43.536.638</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>48.207.858</b>	<b>51.643.380</b>
<b>Aktiver</b>		<b>70.833.465</b>	<b>74.792.481</b>



## Balance 31. december

### Passiver

(DKK)	Note	2025	2024
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		68.784.534	69.686.890
<b>Egenkapital</b>		<b>69.284.534</b>	<b>70.186.890</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.245.924	1.956.836
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	180.647
Anden gæld		303.007	899.405
Periodeafgrænsningsposter		0	1.568.703
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.548.931</b>	<b>4.605.591</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.548.931</b>	<b>4.605.591</b>
<b>Passiver</b>		<b>70.833.465</b>	<b>74.792.481</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		



## Egenkapitalopgørelse

(DKK)	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	500.000	69.686.890	70.186.890
Årets resultat	0	-902.356	-902.356
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>68.784.534</b>	<b>69.284.534</b>



## Noter til årsregnskabet

### 1. Nettoomsætning

(DKK)	2025	2024
<b>Aktiviteter</b>		
Omkostningsfordeling tilknyttede virksomheder	7.445.366	7.985.111
Gebyrer	36.754	41.966
Samstrøm	200.685	267.920
Administrationsaftaler	114.578	0
Øvrige	108.609	48.752
	<b>7.905.992</b>	<b>8.343.749</b>

### 2. Medarbejderforhold

(DKK)	2025	2024
Lønninger	4.978.368	4.600.784
Pensioner	661.872	705.327
Andre omkostninger til social sikring	67.466	68.186
Andre personaleomkostninger	213.808	219.498
	<b>5.921.514</b>	<b>5.593.795</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>8</b>	<b>8</b>

### 3. Andre driftsindtægter

(DKK)	2025	2024
Regnskabsmæssig gevinst fra salg af Videbæk Elnet A/S	0	15.189.633
	<b>0</b>	<b>15.189.633</b>

### 4. Finansielle indtægter

(DKK)	2025	2024
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	96.598	138.788
Andre finansielle indtægter	442.391	440.813
	<b>538.989</b>	<b>579.601</b>



## Noter til årsregnskabet

### 5. Skat af årets resultat

(DKK)	2025	2024
Årets aktuelle skat	0	-148.229
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	51.164
	<b>0</b>	<b>-97.065</b>

### 6. Materielle anlægsaktiver

(DKK)	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	1.856.866	405.147
Tilgang i årets løb	0	337.908
Kostpris 31. december	1.856.866	743.055
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.615.566	405.147
Årets afskrivninger	0	58.659
Ned- og afskrivninger 31. december	1.615.566	463.806
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>241.300</b>	<b>279.249</b>

### 7. Kapitalandele i dattervirksomheder

(DKK)	2025	2024
Kostpris 1. januar	53.874.893	90.942.557
Afgang i årets løb	0	-37.067.664
Kostpris 31. december	53.874.893	53.874.893
Værdireguleringer 1. januar	-48.374.893	-30.151.322
Årets afgang	0	17.257.297
Årets resultat	-223.394	0
Årets tilbageførte værdireguleringer, tidligere år	0	-35.480.868
Værdireguleringer 31. december	-48.598.287	-48.374.893
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>5.276.606</b>	<b>5.500.000</b>



## Noter til årsregnskabet

### 7. Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Videbæk Vand A/S	Ringkøbing-Skjern	5.000.000	100%	5.000.000	0
Videbæk Varme A/S	Ringkøbing-Skjern	500.000	100%	276.607	-223.393
				<b>5.276.607</b>	<b>-223.393</b>

### 8. Øvrige finansielle anlægsaktiver

(DKK)	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar	17.407.801
Afgang i årets løb	-579.349
Kostpris 31. december	16.828.452
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>16.828.452</b>

### 9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 756 TDKK.

Det udskudte skatteaktiv forventes kun at have værdi, såfremt selskabet eller sambeskattede selskaber genererer skattemæssige underskud. Da størrelsen af sådanne overskud og deres tidsmæssige placering er usikker, indgår aktivet ikke i balancen.

#### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør 0 DKK. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### Øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke identificeret øvrige økonomiske forpligtelser.



## Noter til årsregnskabet

### 10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Videbæk Energiforsyning A/S for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2025 er aflagt i DKK.

#### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

#### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Resultatopgørelse

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution herunder driftsomkostninger og afskrivninger vedrørende gadelys.

#### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger mv. samt afskrivninger i forbindelse hermed.



## Noter til årsregnskabet

### 10. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

#### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er administrationsselskab i sambeskatningen for danske dattervirksomheder i Videbæk Energiforsyning-koncernen. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

### Balance

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.



## Noter til årsregnskabet

### 10. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter aktier i Wealth Invest Asset Opportunities, der måles til dagsværdi.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.



## Noter til årsregnskabet

### 10. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henrik Skjøtt Sørensen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4d698678-7ef8-4ad4-bced-88a826e757ba

IP: 185.182.xxx.xxx

2026-04-16 15:30:41 UTC



## Søren Kaastrup

### Næstformand

Serienummer: 50ae79bc-96e2-469c-b18a-59802ea78fb0

IP: 104.28.xxx.xxx

2026-04-16 21:57:50 UTC



## Nicolai Vennevold Flydtkjær

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 86544ce6-a9a9-448f-98b1-fd7f5be64e5a

IP: 185.150.xxx.xxx

2026-04-17 05:42:40 UTC



## Jan Michael Grarup

### Direktør

På vegne af: Videbæk Energiforsyning A/S

Serienummer: b6341bdc-c8fc-4344-9fab-d046840f570b

IP: 94.189.xxx.xxx

2026-04-17 06:03:03 UTC



## Ulla Fløe Andersen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f99ccd63-1308-4ec9-a123-7751721f27a7

IP: 91.236.xxx.xxx

2026-04-17 06:23:10 UTC



## Jørgen Ladekjær

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Videbæk Energiforsyning A/S

Serienummer: 7e5af41a-47a3-4209-a09f-fe809c0b4272

IP: 128.76.xxx.xxx

2026-04-17 06:29:13 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

#### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kent Glerup-Olesen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3b8cd125-aa52-420d-ab51-557fad0f8a85

IP: 185.182.xxx.xxx

2026-04-19 17:39:11 UTC



## Thomas Riis

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 6f318108-e447-4fb4-bee1-32dc4bba4bcb

IP: 83.136.xxx.xxx

2026-04-20 05:08:16 UTC



## Dorit Strohbehn

### Dirigent

Serienummer: 75d4d10d-ad1c-48c7-80da-66f86ab817ca

IP: 80.196.xxx.xxx

2026-04-20 08:18:12 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.